
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про умови оплати праці керівників обласної ради 
та працівників апарату обласної ради

Відповідно до частини 3 статті 21 Закону України «Про службу в органах
місцевого самоврядування», пункту 4 частини 1 статті 43 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від
24 жовтня 1996 року № 1295 «Про умови оплати праці  працівників органів
місцевого  самоврядування  та  їх  виконавчих  органів»  та  від  09  березня
2006 року  №  268  «Про упорядкування  структури  та  умов  оплати  праці
працівників апарату органів  виконавчої  влади,  органів прокуратури,  судів  та
інших органів» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Установити з 26 травня 2017 року розміри посадових окладів голови
обласної ради, першого заступника голови обласної ради, заступника голови
обласної ради та працівників апарату обласної ради згідно з додатком.

2. Встановити, що з 26 травня 2017 року голові обласної ради, першому
заступнику голови обласної ради та заступнику голови обласної ради:

2.1. Відповідно  до  постанови  Кабінету  Міністрів  України  
від 09 березня 2006 року № 268 «Про упорядкування структури та умов оплати
праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів
та інших органів»:

 - матеріальна допомога на оздоровлення та для вирішення соціально-
побутових питань встановлюється у розмірі середньомісячної заробітної плати;

- преміювання здійснюється у розмірі 90 відсотків посадового окладу з
урахуванням доплати за ранг за фактично відпрацьований час.

2.2. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24 жовтня
1996  року  № 1295  «Про умови оплати  праці  працівників  органів  місцевого
самоврядування  та  їх  виконавчих  органів» надбавка  за  особливий  характер
роботи  та  інтенсивність  праці  встановлюється  у  розмірі  90  відсотків
посадового  окладу  з  урахуванням  доплати  за  ранг,  а надбавка  за  високі
досягнення у праці або за виконання особливо важливої роботи, передбачена
постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  09  березня  2006  року  №  268
«Про упорядкування  структури  та  умов  оплати  праці  працівників  апарату
органів  виконавчої  влади,  органів  прокуратури,  судів  та  інших  органів»,
вищезазначеним керівним працівникам не встановлюється.



3. Встановити,  що  преміювання  працівників  апарату  обласної  ради
здійснюється  відповідно  до  постанови  Кабінету  Міністрів  України  
від 09 березня 2006 року № 268 «Про упорядкування структури та умов оплати
праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів
та інших органів» та Положення про порядок преміювання працівників апарату
обласної ради, затвердженого розпорядженням голови обласної ради.

4. На підставі розпорядження голови обласної ради:

4.1.  Встановлювати  працівникам  апарату  обласної  ради  надбавку  за
високі досягнення у праці або за виконання особливо важливої роботи:

-  раднику  голови  обласної  ради,  консультанту-помічнику  заступника
голови  обласної  ради,  консультанту  –  у  розмірі  до  50  відсотків  посадового
окладу  з урахуванням  надбавки  за  ранг  посадової  особи  місцевого
самоврядування та надбавки за вислугу років;

-  керуючому справами апарату обласної ради, голові постійної комісії з
питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та  банківської  діяльності,
заступнику  керуючого  справами  апарату  обласної  ради  –  начальнику
управління  організаційної  та  аналітичної  роботи,  начальнику  управління,
начальнику  управління  –  помічнику  голови  обласної  ради,  заступнику
начальника  управління,  заступнику  начальника  управління  –  начальнику
відділу,  начальнику  відділу,  начальнику  прес-служби,  начальнику  відділу  –
головному бухгалтеру, заступнику начальника відділу, заступнику начальника
відділу  –  головного  бухгалтера,  начальнику  відділу  у  складі  управління,
начальнику відділу – помічнику першого заступника голови обласної ради, які
безпосередньо займаються розробленням проектів нормативно-правових актів,
проводять  експертизу  проектів  таких  актів  -  у  розмірі  до  100  відсотків
посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг посадової особи місцевого
самоврядування та надбавки за вислугу років.

4.2. Встановлювати працівникам апарату обласної ради (крім начальників
управлінь,  заступників  начальників  управлінь,  заступників  начальників
управлінь - начальників відділів, начальників відділів, заступників начальників
відділів, начальників відділів у складі управлінь) доплату:

-  за виконання обов'язків тимчасово відсутніх працівників таких самих
категорій персоналу (у разі відсутності внаслідок тимчасової непрацездатності,
перебування у відпустці без збереження заробітної плати, у відпустці у зв'язку з
вагітністю  і  пологами,  у  частково  оплачуваній  відпустці  для  догляду  за
дитиною до досягнення  нею трирічного віку чи у відпустці  без  збереження
заробітної плати тривалістю, визначеною у медичному висновку, але не більше
ніж до досягнення дитиною шестирічного віку) - до 50 відсотків посадового
окладу  за  основною  роботою  з  використанням  для  цього  до  50  відсотків
посадового окладу відсутнього працівника; 



-  за  виконання  обов'язків  тимчасово  відсутнього  керівника  або
заступника керівника структурного підрозділу (управління,  відділу,  відділу у
складі  управління)  -  у  розмірі  різниці  між  фактичним  посадовим  окладом
тимчасово  відсутнього  керівника  або  заступника  керівника  структурного
підрозділу  (без  урахування  надбавок  та  доплати)  і  посадовим  окладом
працівника,  який  виконує  обов'язки  тимчасово  відсутнього  керівника  або
заступника  керівника  структурного  підрозділу,  у  разі,  коли  працівник,  що
виконує обов'язки тимчасово відсутнього керівника структурного підрозділу, не
є його заступником.

4.3.  Надавати  першому  заступнику  голови  обласної  ради,  заступнику
голови  обласної  ради  та  працівникам  апарату  обласної  ради  матеріальну
допомогу  для  вирішення  соціально-побутових  питань  та  допомогу  на
оздоровлення при наданні щорічної відпустки у розмірах, що не перевищують
середньомісячної заробітної плати працівника.

5. Виплачувати  голові  обласної  ради,  першому  заступнику  голови
обласної  ради,  заступнику  голови  обласної  ради  та  працівникам  апарату
обласної ради: 

1) надбавку за знання та використання в роботі іноземної мови: однієї
європейської - у розмірі 10, однієї східної, угро-фінської або африканської - 15,
двох і більше мов - 25 відсотків посадового окладу; 

2) доплату за науковий ступінь кандидата або доктора наук з відповідної
спеціальності - у розмірі відповідно 5 і 10 відсотків посадового окладу; 

3)  надбавку  за  почесне  звання  «заслужений»  -  у  розмірі  5  відсотків
посадового окладу;

4)  надбавку  за  вислугу  років  у  відсотках  до  посадового  окладу  з
урахуванням надбавки за ранг і залежно від стажу служби в органах місцевого
самоврядування в таких розмірах: понад 3 роки – 10, понад 5 років – 15, понад
10 років  –  20,  понад  15 років  –  25,  понад 20 років  –  30,  понад 25 років  –
40 відсотків. 

6.  Вважати такими,  що втратили чинність,  рішення обласної  ради  від
10 грудня  2015  року   № 27-VII «Про  встановлення  надбавки,  премії  та
матеріальної допомоги голові обласної ради VII скликання Урбанському А.І.»,
від  21 грудня  2015 року   № 53-VII «Про оплату  праці  керівників  обласної
ради»,  від  21  лютого  2014  року  №  1067-VІ  «Про  умови  оплати  праці
працівників апарату обласної ради».

7. Контроль за виконанням рішення покласти на голову обласної ради.

Голова обласної ради                                                                        А.І. Урбанський

16 червня 2017 року
№ 452-VII



Додаток
до рішення обласної ради
від 16 червня 2017 року 
№ 452-VII

Розміри посадових окладів працівників апарату обласної ради

Найменування посади
Місячний посадовий

оклад, гривень

Голова обласної ради 11 000

Перший заступник голови обласної ради 9 850

Заступник голови обласної ради 8 850

Голова постійної комісії обласної ради з питань 
бюджету, фінансово-економічної політики та 
банківської діяльності

7 100

Керуючий справами апарату обласної ради 7 000

Заступник керуючого справами апарату обласної ради 
– начальник управління організаційної та аналітичної 
роботи

6 800

Начальник управління, начальник управління – 
помічник голови обласної ради

6 800

Заступник начальника управління, заступник 
начальника управління – начальник відділу

6 596

Начальник відділу, начальник прес-служби, начальник 
відділу – головний бухгалтер

6 500

Заступник начальника відділу, заступник начальника 
відділу – головного бухгалтера

6 305

Начальник відділу у складі управління, начальник 
відділу – помічник першого заступника голови 
обласної ради

4 500

Радник голови обласної ради, консультант – помічник 
заступника голови обласної ради, консультант

3 900


